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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
 
Bu sabah Asya piyasalarında yatay alıcılı seyirlerin hâkim olduğu görülüyor. ABD’de dün spot 
endeksler günü pozitif tamamladı. S&P500 %1,78, DJI %1,6 ve Nasdaq günü %2,4 kazançla bitirdi. Bu 
sabah vadeli endekslerinde ise karışık seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde alıcılı seyirler 
izleniyor.  
 
Dün küresel piyasaların gündemi veri takvimi açısından sakin kalırken, Omikron varyantına bağlı 
gelişmeler sıcaklığını korudu. Avrupa’da birçok ülkenin artan vaka sayıları karşısında bazı tedbir 
uygulamaları aldığı görülürken, ABD’de Chicago’da bazı mekânlar için aşı kartı uygulaması getirildi. 
ABD Başkanı Biden, artan vaka sayıları ve test konusunda yaşanan sıkıntılara yönelik yeni planları 
açıklarken, pandeminin başında uygulanan katı uygulamaların gelmeyeceğini dile getirdi.  İngiltere’de 
ise Hazine Bakanlığı Omikron varyantından en çok etkilenen işletmeler için 1 milyar pound destek 
sağlayacağını duyurdu. Bakanlık, ülkede konaklama ve eğlence sektöründeki işletmelerin tesis başına 
6000 pounda kadar tek seferlik hibe almaya hak kazanacağını açıkladı. Bugün Avrupa cephesinde 
İngiltere’de yılın 3.çeyrek dönemi GSYH verileri takip edilecek. ABD’de ise yılın 3.çeyrek final GSYH 
verilerinin yanı sıra tüketici güven endeksi, 2.el konut satış istatistikleri izlenecek.  
 
Dün güne primli bir açılış yapan BIST100 endeksi gün içerisinde oldukça dalgalı bir seyir izledi. Günün 
ikinci yarısında gelen satışlarla kayıpların %5 ve %7’yi aşmasıyla birlikte iki kez endekse bağlı devre 
kesici çalıştı. Endeks günü %7,99’luk kayıpla 1.892 puandan tamamladı. BIST100 endeksinde işlem 
hacmi ise 37,6 milyar TL oldu. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Pazartesi günü açıkladığı yeni uygulamalara 
ilişkin olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı ile TCMB detaylı paylaşımlar yaptı. Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
“Kur Korumalı TL Vadeli Mevduat” ürününde TL vadeli hesapları üzerinden işleyecek faiz ile hesap 
açılış ve vade tarihlerindeki kur değişim oranının kıyaslanacağını, yüksek olan oran üzerinden hesabın 
nemalandırılacağını bildirdi. TCMB ise, döviz tevdiat hesaplarının ve döviz cinsinden katılım fonlarının 
hesap sahibinin talebi üzerine Türk lirası vadeli hesaplara dönüşmesi halinde mevduat ve katılım fonu 
sahiplerine destek sağlanmasına karar verdiğini duyurdu. Gün içerisinde oldukça dalgalı bir seyir 
izleyen Dolar/TL dün sabah 11,1234 seviyesine kadar geri çekilmesinin ardından günü 12,3231 
seviyesinden tamamladı. Bu sabah ise 12,30 üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 603 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak bir veri bulunmuyor.   
 
Omikron varyantına bağlı endişelerin canlı kalması ons altının 1.790$ çevresindeki hareketini 
korumasını destekliyor. Bitcoin ise bu sabah 49.365$ seviyesinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, 22 günlük HO 1,1285 üzerinde 1,1300 – 1,1385 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde 

ise 1,1230 – 1,1190 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.795$ seviyesinin altında kalmaya devam ediyor. Bu seviyenin 
üzerinde kalıcı olabilmesi halinde 1.800$ - 1.835$ dirençleri öne çıkacaktır. Aşağı yönde ise 
1.766$ ve 1.740$ desteklerini takip ediyoruz.  
 

 Gümüş, Bollinger indikatörünün orta bandı olan 22,47$ seviyesinin üzerinde 23,0$ - 23,5$ aralığı 
takip edilebilir. 22,0$ altında indikatörünün alt bandı 21,69$ desteğine işaret ediyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde MOST indikatörünün işaret ettiği 13,1483 ve 14,0000 seviyeleri takip 

edilebilir. Aşağı yönde ise 12,0000 seviyesinin altında 50 günlük HO 11,4760 desteği izlenebilir. 
 

 BIST100, aşağı yönde 1.835 ve 1.760 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde tepki hareketlerinde 
ise 1.915 ve 2.000 dirençleri izlenebilir.  
 

 GBPUSD, 22 günlük HO 1,3271 üzerinde 1,3300 – 1,3385 seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde 
ise 1,3200 – 1,3170 destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 Türkiye'de altı ana üründe (buzdolabı, çamaşır ve bulaşık makinası, fırın, derin dondurucu, kurutucu) beyaz eşya ihracatı kasımda yıllık %3 azalırken, 

ithalat %366 yükseldi ve sırasıyla 2,27 milyon ve 144 bin 135 adet olarak gerçekleşti. 

 İTO Başkanı Avdagiç, "fiyatlar roket hızında çıkıp paraşüt hızında inmemeli. Üyelerimize açık çağrıda bulunuyorum; fiyatlara acilen güncelleme yapılmalı" 

açıklamasını yaptı. Avdagiç, dövizin geleceği düzeyin yavaş yavaş ortaya çıktığını belirterek, rasyonel bir döneme girildiği değerlendirmesini yaptı.  

 TÜİK verilerine göre, tarımsal girdi fiyat endeksi ekimde aylık bazda %4,17, yıllık bazda %29,58 arttı. Yıllık artışın düşük olduğu alt gruplar sırasıyla, %12,11 

ile tohum ve dikim materyali ve %14,81 ile malzemeler oldu. Buna karşılık, yıllık artışın yüksek olduğu alt gruplar ise sırasıyla, %90,15 ile gübre ve toprak 

geliştiriciler ve %43,94 ile çiftlik binaları (ikamet amaçlı olmayanlar) oldu. 

 Aralık ayında tüketici güven endeksi bir önceki aya kıyasla %3,1 oranında azalarak, 68,9 seviyesinde gerçekleşti. Verinin detayları incelendiğinde, gelecek 

12 aylık dönemde hanenin maddi durum beklentisi 65,2’ye, gelecek 12 aylık dönemde genel ekonomik durum beklentisi ise 66,7 seviyesine geriledi.  

 Uluslararası Para Fonu (IMF) verilerine göre, Türkiye'nin altın rezervi kasımda düşüş gösterdi. IMF'nin verilerine göre, bir önceki ay 22,24 milyon ons olan 

rezervler, kasımda 21,89 milyon onsa indi. 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Olpak, hükümetin açıkladığı ekonomik önlemlerin iş dünyası ve piyasanın ihtiyacı olan güveni verdiğini 

belirterek, "Bu sistemin en önemli getirisi, sistemde kur spekülatörlerine yer verilmesini önleme hedefi ve hepimizin ihtiyacı olan öngörülebilir seviyede 

bir istikrar." dedi. 

 AB Komisyonu, Başkan Ursula von der Leyen'in haziranda açıkladığı, Türkiye'ye mülteciler için 2021-2023 döneminde 3 milyar Euro yardım sağlanması 

programının parçası olarak mültecilerin eğitimlerini toplam 560 milyon Euro büyüklüğünde iki program ile desteklediği bilgisi basında yer aldı.  

 Hazine ve Maliye Bakanlığı “Kur Korumalı TL Vadeli Mevduat” ürününde, gerçek kişilerin Türk lirası (TL) vadeli hesapları üzerinde işleyecek faiz ile hesap 

açılış ve vade tarihlerindeki kur değişim oranının kıyaslanacağını, yüksek olan oran üzerinden hesabın nemalandırılacağını bildirdi. Açıklamaya göre; 

 Ürün, gerçek kişilerce TL vadeli hesaplar üzerinde işleyecek faiz ile hesap açılış ve vade tarihlerindeki kur değişim oranı kıyaslanacak; yüksek 

olan oran üzerinden hesap nemalandırılacak ve bu mevduat ürününe stopaj uygulanmayacak. 

 Hesaplar 3, 6, 9 ve 12 ay vadeler ile açılabilecek olup; minimum faiz oranı TCMB Politika Faiz Oranı olarak uygulanacak. (Detaylı bilgiye ulaşmak 

için tıklayınız) 

 BDDK sermaye yeterlilik rasyosunun hesaplanmasına ilişkin olarak değişikliğe gitti. Değişiklikle birlikte sermaye yeterliliğinin hesaplanmasında ortalama 

kurun kullanılmasına devam etme kararı alındı. (İlgili basın duyurusuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati dün akşam bir TV programında alınan karara ilişkin olarak yapmış olduğu değerlendirmelerde, “hazinemizin üstünde bir 

yük yok. Her türlü alternatif senaryoları önümüze koyduk. Bu senaryolardan hangisi en kötü olacak ona baktık. En kötü senaryoda bile bireyler karlı 

çıkıyor. Hiçbir risk olmayacak” ifadesini kullandı. Nebati, “kurda köpüklerin gittiği, gerçek fiyatlamanın oluştuğu bir noktaya doğru gidiyoruz. Kur iyi bir 

yerlerde dengeye gelecektir. Türkiye tarihi fırsatı değerlendirecek. Makroekonomik istikrarı sağlayarak, üretimi, ihracatı artıracağız ve cari açığı çözeceğiz. 

Yüksek büyüme, düşük cari açık: Modelimizin temeli budur.” açıklamalarını yaptı.  

 Basında Cumhurbaşkanı Ekonomi Danışmanı Ertem’in “bu son adımların bireysel yatırımcıların dolar talebi ihtiyacını ortadan kaldırdığını ve bunun Türk 

ekonomisi için 'çok önemli bir paradigma değişikliği' olduğu” yönündeki açıklamaları öne çıktı.  

 TCMB ihracatçı ve ithalatçı firmalara kur riskini yönetebilmeleri amacıyla, Banka nezdinde ihale yoluyla ve Borsa İstanbul (VİOP) TL uzlaşmalı vadeli döviz 

satışı gerçekleştirileceğini duyurdu. 1 ve 3 ay vadeli olarak gerçekleştirilecek TL uzlaşmalı vadeli döviz satım ihalelerine ilişkin takvim kamuoyu ile ayrıca 

paylaşılacak olup firmalar söz konusu ihalelere bankalar aracılığıyla katılım sağlayabilecektir.(İlgili basın duyurusuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 TCMB, döviz tevdiat hesaplarının ve döviz cinsinden katılım fonlarının hesap sahibinin talebi üzerine Türk lirası vadeli hesaplara dönüşmesi halinde 

mevduat ve katılım fonu sahiplerine destek sağlanmasına karar verdi. Bankacılık sistemindeki toplam mevduat/katılım fonu içinde Türk lirasının payının 

artırılarak finansal istikrarın desteklenmesi amacıyla; 

 20 Aralık 2021 tarihinde ABD doları, Euro ve İngiliz Sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı veya döviz cinsinden katılım fonu bulunan yurt içinde 

yerleşik gerçek kişiler, söz konusu hesaplarını vadeli Türk lirası mevduat/katılma hesabına dönüştürmeleri halinde destekten 

yararlanabileceklerdir. 

 Hesaplar 3, 6 ve 12 ay vadeli olarak açılabilecektir. 

 Açılacak Türk lirası vadeli hesaplara işleyecek faiz/kâr payı ile hesap açılışı ve vade sonundaki kur değişim oranı kıyaslanarak yüksek olan oran 

üzerinden mevduat ve katılım fonu sahibine ödeme yapılacaktır. (İlgili basın duyurusuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 Elektrik enerjisi satışı üzerinden alınan TRT payının kaldırılmasına ilişkin düzenlemeyi de içeren Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, 

TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan imzasıyla yayımlanan kararlara göre, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcılığına Murat Zaman atandı. Hazine ve Maliye 

Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu Başkanı Necmi Keskinsoy ise görevinden alındı. 

 Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararına göre, akaryakıtta sıfırlanan özel tüketim vergisi, uluslararası petrol fiyatları ya da döviz kurlarına 

bağlı olarak gerçekleşen azalış tutarı kadar artırılabilecek. 

 

 

https://www.hmb.gov.tr/haberler/basin-aciklamasi-i-21-12-2021
https://www.hmb.gov.tr/haberler/basin-aciklamasi-i-21-12-2021
https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1085
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/30de7a28-9fdc-422f-8144-069de2aee342/DUY2021-61.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-30de7a28-9fdc-422f-8144-069de2aee342-nTtRvxH
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2021/12/20211221M1-1.htm
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Avrupa 

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Kazimir, para politikasında çok hızlı tepkilerin olmasının, büyüme beklentilerine zarar verebileceğini belirtti. Yüksek 

enflasyonun uzun süre daha kalma riskinin mevcut olduğunu, 2023 ve 2024 yılları için enflasyon görünümünün değişmesi halinde ECB’nin harekete 

geçmek zorunda kalabileceğini dile getirdi. Üye, bankanın yakın gelecekte faiz artırmayı planlamadığını ifade etti. 

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Muller, kalıcı enflasyon risklerinin diğer alanlara doğru geçtiğini dile getirdi.  

 Fransa Hükümet sözcüsü Attal, Fransa'nın şu anda Hollanda gibi ülkelerin önleyici olarak daha fazla tecrit uygulamasına rağmen karantinaya veya daha 

fazla Kovid-19 kısıtlamasına ihtiyaç duymadığını söyledi. 

 İngiltere'de kamunun borçlanması kasımda beklentilerin üzerine çıktı. Devlet bankaları hariç tutulduğunda kamu sektörü kasımda 17,4 milyar GBP 

borçlandı. Kasım ayı kamu borcu 2 trilyon 317,7 milyar GBP olurken, kamu borcunun GSYH oranı ise %96,1 seviyesine çıktı. Bu oran 1963 yılı Mart (%98,3) 

ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı.  

 İsveç Başbakanı bazı Kovid-19 kısıtlamalarını sıkılaştıracaklarını açıkladı ve yeni önerilerin 23 Aralık tarihinden itibaren devreye alınacağını duyurdu. 

 İngiltere Hazine Bakanlığı Omikron varyantından en çok etkilenen işletmeler için 1 milyar pound destek sağlayacağını duyurdu. Bakanlık, ülkede 

konaklama ve eğlence sektöründeki işletmelerin tesis başına 6000 pounda kadar tek seferlik hibe almaya hak kazanacağını açıkladı.  

 Portekiz, yeni varyant Omikron’un ülkede yayılmasını önlemek için 27 Aralık Pazartesi gününden geçerli olmak üzere gece kulüpleri ve barları kapatma, 

zorunlu evden çalışma uygulamasına geçme karar aldı. 

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz da yeni Kovid-19 tedbirleri aldıklarını duyurdu. Scholz'un verdiği bilgiye göre 28 Aralık'tan itibaren kulüpler kapatılacak 

ve 10'dan fazla kişinin bir araya gelmeleri yasak olacak. Spor müsabakalarına ve konserlere seyirci alınmayacak. 

ABD 

 Cari işlemler dengesi yılın 3.çeyreğinde 214,8 milyar dolar açık verdi.  

 ABD'nin Chicago kentinde lokanta, bar ve diğer kapalı alanlara gireceklerden Kovid-19 aşısı yaptırdıklarını kanıtlamaları istenecek. Bu düzenleme 3 

Ocak'ta uygulamaya konacak. 

 

Dünyadan 

 Moody's Investors Service gelişmekte olan ülkelerin ekonomik toparlanmalarını yönetmek konusunda zorluklar yaşayacağını öngördü. Asya'nın diğer 

bölgelerden daha iyi performans gösterebileceğini açıkladı. 

 Basında yer alan haberde, Süveyş Kanalının 1 Ocak’tan 30 Haziran’a kadar LNG taşıyıcıları için geçiş ücretlerindeki sabit indirimleri azaltacağı açıklandı.  

 

Kripto paralar 

 Birleşik Arap Emirlikleri’nin ülkeyi kripto para merkezi haline getirmek için Asyalı şirketler ile görüştüğü bilgisi basına yansıdı. 


